
 

 

 

 

 

◆ご挨拶◆ 

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校
教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、入学式を終え、はやひと月が過ぎようとしております。初めは緊張した面持ちだった生徒たちも、
日を重ねるにつれ、ほころんだ笑顔が見えるようになってきました。授業も始まり、教室の雰囲気も少しず
つ柔らかくなってきているように思います。このひと月、生徒たちは一生懸命頑張ってきたと思います。ご
家庭におかれましても、お子様に労いの言葉をかけていただけるとありがたいです。 

 しかしながら、学校生活に慣れてくると、気持ちも緩み、「怠惰」に流されてしまうことがあるかもしれま
せん。「怠惰」に流されないよう、また、やるべきことをしっかりと遂行できるよう、我々スタッフも尽力い
たしますので、ご家庭でもお子様へのお声がけをいただきたくお願いいたします。 

５月の大型連休で、ご家庭で過ごす時間が多いときかと思います。お子様との会話の時間を作っていただ
き、ぜひとも学校での様子などをお聞きになってください。また、連休明けがスムーズにスタートできるよ
う、生活リズムを崩さない配慮をいただけると大変助かります。 

保護者の皆様には、今後も本校教育へのご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

１学年主任 山澤 裕香里 

◆5月の主な行事◆ 

９日(木) 生徒総会 

１０日（金） 検尿二次   

学習参観日・PTA総会・学級懇談会 

１１日（土） 土曜講座（未来探究） 

１７日(金) iPad 配布 

１８日(土) 土曜講座（未来探究） 

１９日(日) よっしゃ来いCHOUROKU まつり 

２０日(月) 放課後学習開始 （～ ６月１４日まで） 

２３日(木) 防災避難訓練・高校総体壮行会 

２５日(土) 土曜講座(未来探究) 

２８日(火) 眼科検診 

 

◆集金について◆ 

 先日ご注文いただいた iPad の付属品および、学年諸費につきまして、後日改めて集金させていただきま
す。近々、ご案内を配布いたしますので、金額、締め切りなどをご確認いただき、納入いただけますようお
願いいたします。 

 

◆ＨＲの様子◆ 

 

     

     

 

 

～まどか～ 

荒 井 学 園 新 川 高 等 学 校 

発 行 者  第 １ 学 年 職 員  

第２号 令和６年５月１日(水)発行 

１学年だより 

～５月号～ 

1-1 1-2 1-3 


